
 
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR  

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
0140/2017/FMS/SMS/PMVR do(a)    Fundo  Municipal  de  Saude/SMS/PMVR do(a)   Fundo  Municipal  de 
Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62
    Edital: 0140/2017/FMS/SMS/PMVR
    Data de início do recebimento das propostas: 08 de dezembro de 2017 às 09:00
    Data da Realização: 19 de dezembro de 2017 às 09:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Jose Eduardo Cardoso Coradine

   Ao(s) 19 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2017, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr  Jose Eduardo Cardoso Coradine 
do(a)   Fundo  Municipal  de  Saude/SMS/PMVR do(a)   Fundo  Municipal  de  Saude/SMS/PMVR 
39.563.911/0001-62 para  proceder  a  sessão pública  de  pregão eletrônico  com o objetivo  de adquirir 
Aquisição  de  medicamentos  para  atender  a  Assistência  Farmacêutica  da  Secretaria  Municipal  de 
SaúdePMVR., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 19 de dezembro de 2017 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram)  registrado(s)  o(s)  recebimento(s)  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote(s)  do(s) 
seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  AMANTADINA 100MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:31:18 0,42

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:36:03 0,90

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  BEZAFIBRATO 200MG - DRAGEA OU COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 08/12/2017  14:24:54 1,08

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:36:48 1,08



Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  BROMOCRIPTINA 2,5MG - COMPRIMIDO
Situação - Deserto
Classificação

Nenhum participante classificado.

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  BUDESONIDA 200MCG - CAPSULA INALANTE - FRASCO 60 DOSES
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:32:13 19,21

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 5  -  FLUDROCORTISONA 0,1MG COMPRIMIDO
Situação - Deserto
Classificação

Nenhum participante classificado.

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 6  -  FORMOTEROL 6MCG+BUDESONIDA 200 MCG - CAPSULA FRASCO 60 DOSES
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:33:27 69,68

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:37:22 130,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 7  -  GABAPENTINA 400MG - CÁPSULA
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 08/12/2017  14:25:22 1,86

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:37:51 1,86

HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  17:39:34 1,86

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 8  -  GALANTAMINA 16 MG - CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  17:40:01 6,54

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:38:21 6,54

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 9  -  GALANTAMINA 24 MG - CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  17:40:58 8,00

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:39:01 7,03

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 10  -  GALANTAMINA 8 MG - CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  17:41:45 7,47

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:39:31 7,47

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 11  -  HIDROXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda 15/12/2017  15:33:06 1,29

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:40:03 2,94

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 12  -  LEUPRORRELINA 3,75 MG INJETÁVEL FRASCO - AMPOLA



Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:34:36 342,62

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 13  -  MESALAZINA 250MG SUPOSITÓRIO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda 15/12/2017  15:30:13 1,73

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 14  -  MESALAZINA 3G + DILUENTE 100ML (ENEMA)(POR DOSE)
Situação - Deserto
Classificação

Nenhum participante classificado.

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 15  -  MESALAZINA 400MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda 15/12/2017  15:31:31 1,82

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:41:20 1,41



HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  17:42:37 1,41

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 16  -  MESALAZINA 500MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:35:24 3,43

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:42:03 7,60

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 17  -  RISPIRIDONA 1MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 08/12/2017  14:25:48 1,41

Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 14/12/2017  14:48:41 1,30

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

15/12/2017  15:48:06 1,41

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:36:03 0,91

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:42:37 1,41

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 18  -  RISPIRIDONA 2MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação



Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 08/12/2017  14:26:18 1,41

Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 14/12/2017  14:49:28 1,40

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME

15/12/2017  15:49:49 1,41

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:36:39 0,91

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:43:11 1,41

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 19  -  SOMATROPINA 12 UI INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda 15/12/2017  15:32:22 382,80

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 20  -  TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 14/12/2017  14:50:11 1,12

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:37:14 1,90

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:43:43 3,45

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 21  -  TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação



Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 14/12/2017  14:51:10 0,27

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:38:13 0,47

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:44:14 0,80

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 22  -  TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 14/12/2017  14:51:51 0,55

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

18/12/2017  10:38:48 0,94

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:44:42 1,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 23  -  VIGABATRINA 500MG - COMPRIMIDO
Situação - Deserto
Classificação

Nenhum participante classificado.

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 24  -  CALCIPOTRIOL 50 MCG/G BISNAGA 30G
Situação - Fracassado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta



DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA

18/12/2017  14:45:17 108,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s):

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36.325.157/0001-34 0,42

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

AMANTADINA 100MG 
COMPRIMIDO

0,42 11.460,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
DMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

16.970.999/0001-31 1,05

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

BEZAFIBRATO 200MG - 
DRAGEA OU 
COMPRIMIDO

1,05 1.200,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36.325.157/0001-34 19,21

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

BUDESONIDA 200MCG 
- CAPSULA INALANTE - 
FRASCO 60 DOSES

19,21 60,00



Lote - 6 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36.325.157/0001-34 69,68

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

FORMOTEROL 
6MCG+BUDESONIDA 
200 MCG - CAPSULA 
FRASCO 60 DOSES

69,68 12,00

Lote - 7 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
DMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

16.970.999/0001-31 1,84

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

GABAPENTINA 400MG 
- CÁPSULA

1,84 990,00

Lote - 8 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12.499.494/0002-60 6,21

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

GALANTAMINA 16 MG 
- CÁPSULA DE 
LIBERAÇÃO 
PROLONGADA

6,21 3.600,00

Lote - 9 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
DMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

16.970.999/0001-31 7,03

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

GALANTAMINA 24 MG 
- CÁPSULA DE 
LIBERAÇÃO 
PROLONGADA

7,03 4.290,00



Lote - 10 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12.499.494/0002-60 6,65

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

GALANTAMINA 8 MG - 
CÁPSULA DE 
LIBERAÇÃO 
PROLONGADA

6,65 750,00

Lote - 11 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Oncovit Distribuidora de Medicamentos 
Ltda

10.586.940/0001-68 1,29

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

HIDROXICLOROQUINA 
400MG COMPRIMIDO

1,29 10.080,00

Lote - 12 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36.325.157/0001-34 342,62

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

LEUPRORRELINA 3,75 
MG INJETÁVEL FRASCO 
- AMPOLA

342,62 24,00

Lote - 13 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Oncovit Distribuidora de Medicamentos 
Ltda

10.586.940/0001-68 1,65

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

MESALAZINA 250MG 
SUPOSITÓRIO

1,65 1.260,00

Lote - 15 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12.499.494/0002-60 0,30

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

MESALAZINA 400MG 
COMPRIMIDO

0,30 34.740,00

Lote - 16 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36.325.157/0001-34 3,43

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

MESALAZINA 500MG 
COMPRIMIDO

3,43 11.430,00

Lote - 17 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Cristalia Produtos Químicos 
Farmaceuticos Ltda

44.734.671/0001-51 0,15

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

RISPIRIDONA 1MG 
COMPRIMIDO

0,15 4.590,00

Lote - 18 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Cristalia Produtos Químicos 
Farmaceuticos Ltda

44.734.671/0001-51 0,15

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

RISPIRIDONA 2MG 
COMPRIMIDO

0,15 14.040,00

Lote - 19 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Oncovit Distribuidora de Medicamentos 
Ltda

10.586.940/0001-68 382,80

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor Quantidade Informação 



Unitário Complement
ar

SOMATROPINA 12 UI 
INJETÁVEL - 
FRASCO/AMPOLA

382,80 150,00

Lote - 20 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Cristalia Produtos Químicos 
Farmaceuticos Ltda

44.734.671/0001-51 1,00

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

TOPIRAMATO 100MG 
COMPRIMIDO

1,00 2.790,00

Lote - 21 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Cristalia Produtos Químicos 
Farmaceuticos Ltda

44.734.671/0001-51 0,27

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

TOPIRAMATO 25MG 
COMPRIMIDO

0,27 3.600,00

Lote - 22 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Cristalia Produtos Químicos 
Farmaceuticos Ltda

44.734.671/0001-51 0,51

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

TOPIRAMATO 50MG 
COMPRIMIDO

0,51 2.700,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 
individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata.

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Jose Eduardo Cardoso Coradine

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Maria Helena Miranda de Aragao






